СОВЕТ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЁНОВО-ЗИЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
 «26»  декабря 2019 г	                           № 41

п. Аксёново-Зиловское
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Аксёново-Зиловское» от 25 декабря 2018 года № 34 «Об утверждении  бюджета городского поселения «Аксёново-Зиловское» на 2019 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 45 Устава городского поселения «Аксёново-Зиловское» Совет городского поселения «Аксёново- Зиловское», РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет городского поселения «Аксёново-Зиловское»
(далее - местный бюджет) на 2019 год:
  по доходам в сумме   -  17 663, 5 тыс. рублей
  по расходам в сумме   - 18 974,67 тыс. рублей.
 Размер дефицита - 1 311,2
2. Приложения №6, №7 Решения городского поселения «Аксёново-Зиловское»  от 25.12.2018 г., № 34 «О бюджете городского поселения «Аксёново-Зиловское» на 2019 год» изложить в новой редакции.
       3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Аксёново-Зиловское» http://аксеново-зиловское.рф.

.

ВрИО Главы  городского поселения
«Аксеново-Зиловское»                                                                      А.О. Ворсин

 Приложение № 6 к Решению Совета
городского поселения  «Аксёново-Зиловское» № 41
от   26  декабря 2019 г.

Объёмы поступления доходов в  бюджет городского поселения «Аксёново-Зиловское» по основным источникам на 2019 год

	Код  бюджетной
классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов

	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	12464,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	6955,8

	1 01 02010 13 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6955.8

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1169,5

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	222.0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	947,5

	106  06033 13 0000 110
	Земельный налог юридических лиц
	582,3

	106 0604 31 30000 110
	Земельный налог физических лиц
	365.2

	Акцизы
	3103,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1421,3

	1 03 02240 13 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9.6

	1 03 02250 13 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1874.2

	1 03 02260 13 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-202.1

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	32.3

	1 08 04020 13 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	32.3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	665,9

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственной собственности на которые не разграничены и которые расположены в границах городских поселениях, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков.
	165,1

	111 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящее в собственности городского поселения(за исключением имущества муниципальных бюджетах и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	500,8

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	108,4

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации от реализации имущества находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
	75,2

	 114 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	33,2

	116 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет городских поселений
	428,9

	117 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5199,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	455,8

	2 02 15001 13 0000 151
	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	455.8

	2 02 15001 13 0000 150
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100,0

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	337.1

	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	337,1

	2 02 45505 13 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	458,16

	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии
	3 848,45

	Всего доходов
	17 663,5

Приложение № 7 к Решению Совета
городского поселения  «Аксёново-Зиловское» №  41
от  26 декабря 2019 г.

Распределение
расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации
 (тыс. рублей)
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2019 год

	802
	0000
	0000000000
	000
	18 974,67

	Общегосударственные вопросы
	802
	0100
	0000000000
	000
	7 384,02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	0102
	0000000000
	000
	1 245,39

	Глава муниципального образования
	802
	0102
	0000020300
	000
	1 245,39

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	121
	972,67

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	129
	272,72

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	0104
	0000000000
	000
	2 308,32

	Центральный аппарат
	802
	0104
	0000020400
	000
	2 308,32

	802
	0104
	0000020400
	112
	4,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	121
	1 309,38

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	0104
	0000020400
	122
	13,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	129
	259,41

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	0104
	0000020400
	242
	271,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0104
	0000020400
	244
	379,23

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	0104
	0000020400
	852
	32,86

	Уплата иных платежей
	802
	0104
	0000020400
	853
	37,46

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113
	0000000000
	000
	3 830,31

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	0113
	0000009399
	000
	1 944,15

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	0113
	0000009399
	111
	1 531,35

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	802
	0113
	0000009399
	112
	7,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	0113
	0000009399
	119
	381,90

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	0113
	0000009399
	122
	5,40

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	802
	0113
	0000009399
	831
	9,10

	Уплата иных платежей
	802
	0113
	0000009399
	853
	8,50

	Выполнение других обязательств ОМСУ
	802
	0113
	0000092305
	000
	1 886,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000092305
	244
	1 082,23

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	802
	0113
	0000092305
	414
	467,82

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	802
	0113
	0000092305
	831
	51,90

	Уплата иных платежей
	802
	0113
	0000092305
	853
	284,21

	Национальная оборона
	802
	0200
	0000000000
	000
	337,09

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	0203
	0000000000
	000
	337,09

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	0203
	0000051180
	000
	337,09

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	121
	257,84

	 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	0203
	0000051180
	122
	3,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	129
	76,25

	802
	0309
	0000000000
	000
	233,50

	802
	0309
	0000000000
	000
	233,50

	802
	0309
	0000021801
	244
	233,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0309
	0000021801
	244
	233,50

	Национальная экономика
	802
	0400
	0000000000
	000
	3 351,15

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	0409
	0000000000
	000
	3 351,15

	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования
	802
	0409
	0000031512
	000
	3 351,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0409
	0000031512
	244
	3 351,15

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	0500
	0000000000
	000
	5 749,71

	Жилищное хозяйство
	802
	0501
	0000000000
	000
	100,00

	Мероприятия в области ЖКХ
	802
	0501
	0000035002
	000
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0501
	0000035002
	244
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	802
	0502
	0000000000
	000
	4 213,15

	Организация водоснабжения населения
	802
	0502
	0000035105
	000
	878,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0502
	0000035105
	244
	878,57

	Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	802
	0502
	00000S4905
	000
	3 244,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0502
	00000S4905
	244
	3 244,21

	Субсидия на реализацию отдельных расходных обязательств
	802
	0502
	00000S8181
	000
	90,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0502
	00000S8181
	244
	90,37

	Благоустройство
	802
	0503
	0000000000
	000
	1 436,56

	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов)
	802
	0503
	000005505М
	000
	453,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	000005505М
	244
	453,57

	802
	0503
	0000060002
	000
	187,96

	802
	0503
	0000060002
	244
	187,96

	Озеленение
	802
	0503
	0000060003
	000
	292,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000060003
	244
	292,03

	Организация и содержание мест захоронения
	802
	0503
	0000060004
	000
	134,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000060004
	244
	134,26

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	0503
	0000060005
	000
	364,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	0000060005
	244
	364,16

	 Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов)
	802
	0503
	00000Ц505М
	000
	4,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0503
	00000Ц505М
	244
	4,58

	Охрана окружающей среды
	802
	0600
	0000000000
	000
	682,84

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	802
	0605
	0000000000
	000
	682,84

	Реализация мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов
	802
	0605
	00000S7264
	000
	682,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0605
	00000S7264
	244
	682,84

	Социальная политика
	802
	1000
	0000000000
	000
	236,67

	Пенсионное обеспечение
	802
	1001
	0000000000
	000
	74,67

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	802
	1001
	0000049101
	000
	74,67

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	1001
	0000049101
	321
	74,67

	Социальное обеспечение населения
	802
	1003
	0000000000
	000
	162,00

	Социальное обеспечение
	802
	1003
	0000079513
	000
	162,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	1003
	0000079513
	244
	140,40

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	1003
	0000079513
	321
	21,60

	Физическая культура и спорт
	802
	1100
	0000000000
	000
	265,59

	Массовый спорт
	802
	1102
	0000000000
	000
	265,59

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	802
	1102
	0000051297
	000
	265,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	1102
	0000051297
	244
	265,59

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	1400
	0000000000
	000
	572,10

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	1403
	0000000000
	000
	572,10

	Межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания населения
	802
	1403
	0000052160
	000
	572,10

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000052160
	540
	572,10

	  Итого расходов:

	18 974,67